
Министерство экономического развития Республики Хакасия 

ПРИКАЗ 

№ оsо-эч� п 
г. Абакан 

О проведении регионального конкурса «Предприниматель Хакасии - 2024» 

В соответствии с пунктом 4.7 Положения о Министерстве экономического 
развития Республики Хакасия, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Хакасия от 12.05.2009 № 153 (с последующими изменениями), 
в рамках реализации государственной программы Республики Хакасия 
«Экономическое развитие и повышение инвестиционной привлекательности 
Республики Хакасия», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Хакасия от О 1.11.201 б № 530 ( с последующими изменениями), приказываю: 

1. Департаменту развития предпринимательства и торговли 
Минэкономразвития Хакасии (Наумкин В.А.) совместно с Фондом развития 
Республики Хакасия (Мяхар А.В.) организовать и провести в 2024 году 
региональный конкурс «Предприниматель Хакасии - 2024» (далее - Конкурс) 
с участием субъектов малого и среднего предпринимательства Республики 
Хакасия, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» не менее 3-х месяцев, юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей Республики Хакасия, зарегистрированных 
и осуществляющих деятельность в сфере промышленности - совокупность видов 
экономической деятельности, относящихся к разделам «В», «С», «D», «Е» 
Общероссийского классификатора видов экономической деятельности. 

2. Утвердить Положение о порядке проведения Конкурса (приложение
к настоящему приказу). 

3. Главному эксперту (пресс-секретарю) Минэкономразвития Хакасии

(Шушакова Ю.В.) обеспечить всестороннее освещение мероприятий Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на Кучину О.А., заместителя министра экономического развития Республики 

Хакасия. 

Министр экономического развития 

Республики Хакасия Р.В. Ковтун 




















